

VŠĮ ŽALIASIS TAŠKAS VISUOMENĖS ŠVIETIMO PROGRAMA 2023 m.

Eil. nr.	Priemonė	Tikslinės grupės	Aprašymas	Tikslas	Igyvendinimo terminai ir tikslas (skaitinė reikšmė)		Igyvendinta	Skirta lėšų I ketv. (EUR)
					I ketv.	III ketv.		
INTERNETAS								
1	Interneto svetainė www.zaliasistaskas.lt [Tęstinė priemonė]	Interneto vartotojai	Nuolatos atnaujinama ir pildoma interneto svetainė, kurioje gyventojai supažindinami su pakuočių atliekų tvarkymo sistema, rūšiavimo taisyklėmis, "Žaliojo taško" vykdomomis veiklomis ir iniciatyvomis.	Reguliariai pildyti tinklapij visuomenei naudinga, aktuali informacija	Ne mažiau 3 atnaujinimai	Jkeltos 7 naujienos, atnaujinta informacija įvairiose tinklalapio skiltyse, daryti pakeitimai klientų sistemos skiltyje	850	
2	Komunikacija socialiniuose tinkluose. [Tęstinė priemonė]	Socialinių tinklų vartotojai	Jrašai apie aktualius pakuočių atliekų rūšiavimo, atliekų tvarkymo sektorius, aplinkosauginius bei kitus aplinkai draugiško gyvenimo būdo klausimus, mokomoji informacija ir patarimai, socialinių tinklų vartotojų sąmoningumo didinimas ir motyvacijos rūšiuoti kėlimas.	Kurti patrauklų sektoriaus įvaizdį, didinti vartotojų sąmoningumą skelbiant aktualią informaciją apie aplinkosauginius problemas ir atliekų tvarkymo prioritetus, skatinti įsitraukimą.	Ne mažiau 9 įrašai	64 įrašai Facebook "Žaliojo taško" paskyroje, 31 įrašas Instagram, 8 įrašai LinkedIn. Sukurtas specialus turinys "Rūšiavimo kriminalų" ir "Rūšiuok visas pakuotes" tematika, sklaida padidinta reklamos įrankiais.	6373,73	
EDUKACINĖS PRIEMONĖS								
3	Priemonės rūšivimui. [Tęstinė priemonė]	Lietuvos mokyklos, darželiai, įstaigos, įmonės, gyventojai	Rūšiavimo dėžės, skirtos pakuočių atliekoms rūšiuoti jų susidarymo vietoje.	Suteikti patogias priemones pakuotėms rūšiuoti	Nuolat pagal poreikį	Išdalintos 3136 vnt. dėžutės: popieriu: 1165 plastikui: 1070 stiklui: 901	14191,82	
4	Leidiniai ir edukacinės priemonės	Savivaldybių administracijos, gamintojai ir importuotojai, moksleiviai, ikimokyklinio amžiaus vaikai, pedagogai	Aktuali atliekų tvarkymo sektoriaus informacija apie rūšiavimo, aplinkosauginius bei kitus aplinkai draugiško gyvenimo būdo klausimus, edukuojanti medžiaga bei priemonės tinkamo rūšiavimo mokymui.	Didinti informuotumą, įsitraukimą, pateikiant aktualią ekspertinę informaciją šalies bei pasaulio kontekste.	1 leidinys ar edukacinė priemonė	Parengtas stalo žaidimas "Kontenerio krata"	8270	
PROJEKTAI VISUOMENEI ŠVIESTI								
5	Komunikacija apie atliekų tvarkymo sektorių	Atliekų tvarkymo sektoriaus dalyviai, gamintojai ir importuotojai, Lietuvos gyventojai	Informacijos rinkimas, analizė ir pateikimas visuomenei aktuoliuose straipsniuose, pranešimuose, bei kitomis tekstinėmis ir vizualinėmis komunikacijos priemonėmis (pvz. reklama) pakuočių atliekų tvarkymo klausimais. Vartotojai supažindinami su nežinomais rūšiavimo aspektais, skatinama pradėti rūšiuoti, komunuojama informacija ir išreiškiama pozicija apie sektoriaus naujienas.	Teikti visuomenei teisingą ir išsamią informaciją apie skirtingus atliekų tvarkymo sektorius aspektus, kurti sektoriaus įvaizdį ir didinti patikimumą.	Ne mažiau kaip 2 veiksmai	Išplatinti 1 strapsnis 22 spausdintuose regionų laikraščiuose, 167 paminėjimai skirtingose žiniasklaidos priemonėse, "Žinių radijo" laidos "O koks tavo CO2 pėdsakas?" rėmimas ir dalyvavimas, straipsniai "Miškai" žurnale, žiniasklaidos stebėseną.	10369,97	
6	Nacionalinis švietimo projektas visuomenei "Žalioji odiseja". [Tęstinė priemonė]	Moksleiviai ir mokytojai	Projektas, skatinantis gilinti žinias apie aplinkosaugą, įtraukiantis dalyvauti Lietuvos mokyklas. Projektas viešinamas internete, kituose kanaluose.	Atkreipti moksleivių dėmesį į aplinkosaugos problemas, skatinti domėtis jų sprendimo būdais, perteikti ekologijos ir aplinkosaugos žinias, ugdyti ekologinį sąmoningumą.	Pasirengimo darbai	Prizo Žaliosios odisejos nugalėtojams įgyvendinimas - komandos kelionė į Briuselį, organizaciniai darbai	7432	
7	Edukacinis projektas "Žalioji raštingumas"	Įvairaus amžiaus visuomenės grupės	"Žalioji raštingumas" tai į įvairaus amžiaus visuomenės grupes nukreiptas projektas, kurio tikslas - įdomiai, interaktyviai pateikiama informacija gyventojams apie tinkamą atliekų rūšiavimą, apimantis nuotolinius seminarus, dalyvavimą miestų šventėse, renginiuose, festivaluose.	Edukacijų ciklas, skirtas supažindinti visuomenę su žaliojo kurso, žiedinės ekonomikos, tvarios aplinkos principais, teisingu atliekų tvarkymu, antrinio panaudojimo galimybėmis, skatinant tvaresnį gyvenimo būdą.	Ne mažiau 3 edukacijos	6 nuotolinės edukacijos; 5 edukacijos įmonėms; atributikos edukacijų dalyviams gamyba	3174	
8	Įvairios Žaliojo taško ir socialinių partnerių vykdomos akcijos bei papildomos veiklos	Lietuvos gyventojai	Konkursai, akcijos, paskaitos, renginiai, žaidimai, bendradarbiavimo projektai, skatinantys rūšiuoti ir skleisti ekologišką gyvenimo būdą.	Skatinti gyventojų domėjimąsi aplinkosauga ir įsitraukimą.	Ne mažiau kaip 1 veikla	Laida "Misijs vasara" su Vaidu Baumiša - rėmimas ir integracijos; "Nacionalinio aplinkosaugos egzamino" rėmimas ir integracijos; renginiai Nidoje, Šventojoje skatinantys poilsiautojus rūšiuoti; dokumentinis kinas ir paskaita Nidos kultūros centre; Atributikos renginiams gamyba	47560,56	
SEMINARAI IR KONFERENCIJOS								

9	Verslo tvarios partnerystės akceleratorius	Organizacijos nariai	Informaciniai edukaciniai renginiai apie pakuočių atliekų tvarkymą, įstatyminius pokyčius, naujoves; verslo vykdomų tvarumo iniciatyvų viešinimas bei tikslinga sklaida, skatinanti tęsti ir imtis tvarių sprendimų.	Didinti informuotumą apie pakuočių atliekų tvarkymo sektorių.	1 renginys	Pasiruošimo darbai gamintojų ir importuotojų seminarui	150
ŠVIETIMAS SAVIVALDYBĖSE							
10	Švietimo veiklos, suderintos su kiekviena savivaldybe pagal bendradarbiavimo sutartyse numatytus reikalavimus	Savivaldybių gyventojai	Edukacinės ir reklaminės priemonės atliekų tvarkymo klausimais, pritaikytos kiekvienos savivaldybės gyventojų švietimui pagal poreikį ir pageidavimus.	Didinti gyventojų informuotumą ir įsitraukimą, motyvuoti rūšiuoti atliekas efektyviausiomis regioninėmis priemonėmis.	Suderintos švietimo priemonės pagal poreikį (ne mažiau 1 priemonė)	Įgyvendinta 17 renginių savivaldybėse; išsiųsti stalo žaidimai; Pagaminti ir išsiųsti lipdukai kontaineriams, paruoštos ir išsiųstos dovanos skirtos Atliekų kultūros egzamino laimėtojams Vilniaus rajone.	48009,63
VISO*:							146381,71

*2023 m. Visuomenės švietimo bei informavimo programos priemonėms skiriamos lėšos gali kisti, atsižvelgiant į Organizacijos finansines galimybes bei konkretaus projekto ar renginio turinį.

Programą parengė: VšĮ "Žalioji taška"
Marketingo ir komunikacijos vadovė
Asta Burbaitė